
Till hälsovårdscentralernas ledningsgrupper

Förundersökning om HÄLSOVÅRDSCENTRALERNAS PLANERING OCH LEDNING AV FÖREBYGGAN­
DE HÄLSOVÅRDSTJÄNSTER FÖR BARN OCH UNGDOMAR

Enligt folkhälsolagen ansvarar kommunen för hälsovårdsrådgivningen för familjer som väntar barn, barnfa­
miljer och barn under skolåldern. Dessutom ska kommunerna upprätthålla skol­ och studenthälsovård. Nu
har man för avsikt att på grundval av det bemyndigande som lagstiftningen ger utarbeta mer detaljerade be­
stämmelser om rådgivningsbyråverksamheten, skolhälsovården och studenthälsovården.

Förundersökningen ingår i utvecklingen av ett mer omfattande system för benchmarkingdata om hälsofräm­
jande arbete. Utvecklingen av förebyggande hälsovårdstjänster för barn och ungdomar har inte följts upp
systematiskt. Genom separata enkäter har man utrett situationen vid rådgivningsbyråer samt inom skol­ och
studenthälsovården. På grundval av förundersökningen definieras de kärndata som följs upp i fortsättningen,
varefter antalet separata enkäter kommer att minska. Man samlar särskilt in information om planering och
ledning av förebyggande hälsovårdstjänster samt om deras gemensamma praxis.

Länken till enkätformuläret, som användas att svara på, har sänts per e­post till hälsovårdscentralens
kontaktperson, till xxx. Ledningsgruppen och de tjänstemän som ansvarar för de förebyggande hälsovårds­
tjänsterna kan tillsammans först fylla i pappersformuläret, varifrån svaren sedan förs över till webbformulä­
ret. Mer detaljerade svarsanvisningar finns i formuläret.

Svaren på en del av frågorna hittas kanske inte i kommunens datasystem. Likaså kan frågesvaren förutsätta
utredningar under en längre tid. Även "Vet inte"­svar berättar om nuläget och ger idéer till att utveckla data­
insamlingen. Vi ber att ni ger respons på förundersökningens innehåll och förslag till hur frågorna kunde
utvecklas. På grundval av responsen vidareutvecklas formuläret sedan.

Stakes och Utvecklings­ och forskningscentralen för rådgivningsarbetet för mödra­ och barnavård genomför
förundersökningen, som forskningsprofessor Matti Rimpelä (information på finska:
http://info.stakes.fi/TedBM/FI/index.htm) och utvecklingschef Tuovi Hakulinen­Viitanen (information på
finska: http://www.neuvolakeskus.fi/esittely.html) ansvarar för. För det praktiska genomförandet ansvarar
forskare Anne­Marie Rigoff (anne­marie.rigoff@stakes.fi).

Genom förundersökningen får hälsovårdscentralerna benchmarkingdata om de berörda tjänsternas nuläge
och utvecklingsbehov. I regeringsprogrammet är målet att minska behovet av korrigerande specialtjänster
genom att effektivera tidigt stöd och förebyggande arbete. På så sätt minskar man på lång sikt också kostna­
derna för marginalisering. När nuläget utreds, är det möjligt att följa hur regeringsprogrammets mål uppnås.

Vi rekommenderar alla hälsovårdscentraler att besvara denna förundersökning före den 15 augusti.

Helsingfors, 2.5.2007

Kimmo Leppo Jussi Merikallio
Överdirektör Direktör, social­ och hälsovårdsenheten
Social­ och hälsovårdsministeriet Finlands Kommunförbund
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